ニュースレポート

令和５年５月２２日

報 道 機 関  各 位

赤穂市立城西小学校

タイトル 災害時の対応研修（城西小学校職員研修）

      ～子供の命を守るために～

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

災害時の対応研修

（城西小職員研修）

日  時

令和５年６月１４日（水）１５：１５～１７：００

場所・住所

〒678-0244 赤穂市城西町４１

赤穂市立城西小学校

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

・災害への備えや災害時の対応の仕方について知識・技能を身に付けるとともに、災

害発生時の教職員の適切な役割について考える。

・阪神・淡路大震災において、多くのボランティアの支えがあったことなど、多くの

教訓の継承を通して、今後の防災教育のあり方を考え子供たちへの指導に役立てて

いく。

・講師：ひょうご防災特別推進員 ３～４名（代表 金井 貴子さん）

・研修内容

  応急処置等の知識・技能の習得、教職員の連絡・連携体制の構築、阪神・淡路大

震災や東日本大震災の教訓の継承 他

問い合わせ先

部課係名：赤穂市立城西小学校

担当者名：教頭 有政

電 話：0791-42-0698

F A X：0791-42-0618

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市